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Nr 266

Av herr Wallmark och herr Andersson, Torsten, om utredning 
rörande försvarets fabriksverks civila tillverkning.

Av riksdagens revisorers berättelse för år 1963 framgår att granskning 
utförts av bl. a. försvarets fabriksverk.

Revisorerna har härvid studerat det ekonomiska utfallet av envar av 
fabriksverkets rörelse under de fyra senaste budgetåren och konstaterar 
att flera av rörelserna vissa tider drivits med betydande förluster.

Revisorerna har vidare inhämtat, att fabriksstyrelsen beräknar investe
ringsbehovet under de närmaste sex åren till ca 100 milj. kronor och kon
staterar att dessa investeringar till icke ringa del är föranledda av den 
civila produktionen.

Mot bakgrund härav anser revisorerna att innan beslut fattas om nämn
da investeringar det bör klarläggas om behov över huvud taget förelig
ger att öka landets totala produktionsresurser på de områden inom vilka 
fabriksverkets civila tillverkningar för närvarande rör sig.

Revisorerna erinrar härvid om att så sent som i februari 1963 fick ar
betsmarknadsstyrelsen med stöd av Kungl. Maj :ts bemyndigande vidtaga 
särskilda åtgärder för att stimulera sysselsättningen inom bl. a. verkstads
industrien.

Vid bedömandet av förevarande spörsmål bör enligt revisorernas mening 
jämväl uppmärksammas att fabriksverkets andel av den totala krigsmate- 
rialproduktionen inom landet är förhållandevis obetydlig. I ett beredskaps- 
läge eller under ett krig skall den svenska försvarsmakten vara i än högre 
grad beroende av ammunitions- och materialtillförseln från den privata 
industrien. Denna torde också ha större möjligheter att i fredstid bemästra 
förekommande variationer i de militära beställningarna än fabriksverket, 
vars basproduktion ju helt tillgodoser militära ändamål.

Revisorerna konstaterar slutligen att dessa problem är av så stor vikt 
att de närmare bör utredas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning rörande försvarets fabriksverks civila till
verkning i enlighet med vad riksdagens revisorer förordat.

Stockholm den 24 januari 1964

Gunnar Wallmark Torsten Andersson


